
Ll J úzkost když pohlédl do tváři! že-

niny jež byla ropálcna pohnutímJAN KLEOANDA!

mysli a do H z nichž nabil po

Páter Vojtěch
lí vný žár

"IVoc já?" opakoval násilně se

nutě do klidného bani 'Má j ftVESNICKÝ EOMÁN

jdu za wvým povoláním ob ém

iřijdii sem k vám a iotésm se po-il"ic-

na dvoje rodinné sťV-t-
í

— "

"Ab to vám k řtéslí nestaěí"

polohlasem skoro zdeptala Fran-lín- a

sklopivší ěí

"Jakž by nebyla! Ií přeco Dvorecký néjak dlouho držel
kněz A Jí já xc zn přimluvím mhou pravící l'raut'nínii nemolia

jinak" významné nadhodil mly- - se trhnoiití

jiň ř "Mám lam (hul Známých "Nevím co lo ale je mi tulí

abych se dozvěděl kde zak'epat a teskno jakobych jel pro smutnou

kde trochu namazat aby to cpc zprávu Taková předtucha —

j-- h" "Xemci byste jclit otce! Ih

"Podplácet otče " zhrozil mí déjí Já wím - nabízel se Voj

páter "Povidle jen — — :téch

Vojléch div nevzkříM při poh
na Fraiitinu jež z pod víček x

onou vrozenou ženskou kokebrií
šlehla jio něm ještě zrakem To

hyla zase ona ona jež ho proná-
sledovala na jeho cestách jež ho

"Kli nodolácet! Kdož bv líží- - "Ne " horlivé bránil Dvo

řípravovala o poklid duše kdyžval tak ošklivého kIuvhí Dudu (řecký "T
Jak Ijo nabýll a 72udrfetí v tom nic frA£fy

tebe bych poslal
myslil jíž že všecko dobojovánohledat pívtele -- - a to je jiéco jb vyjednávat h pánem bohem ale h

Tvář mlynářcjna odusevněna byného Ohtatné uviilíme poradíme takovými pany dovede ihihÍiicc lé

la lim co v nitru jejím té chvírw " zamluvil rychle vée Mlynář pe jednat Kh co délínství Kdož

rcsiiektóval ttav Mvého nviiii uzmi- - by věřil v předl uchyl Sladovému Extraktue dělo oěí její byly rozníceny tou-

hou Hyla v té chvílí kréoinu
krásnou jako to pokušení jež mla- -

vii] '! iicimuc Kfhviiloviití užilí Dvorecky nechtěje ovym zpíin- -

bití starosti vnutil e do venclélio
ucno Ktieze V Jno Nilem a iiyciiie-

-

tónu

A lak jeii ivtřc h ) ani' in

bohem!"
"Šťastné? poífzcní! Zdrávi m

vraťte!" provolali pozůstalí za od

jízdejicimi
l'aii otec dlouho jcslé ohlížel hi

ní přicházelo navštěvovat

"Hlaéí musí to isínr-í-i i - — "

řekl páter po chvilce hlasem klid

nýtu a jasným když byl násilné

přemohl pohnuti "Ihnlu si hráli
mi strýéka" zasmál se pří éemž

trochu ochraptěl "budu houpat

Karlovy dělí na klíně a dá lí buh
i vhodní bralříěky - "
Jranlína jindy pří podobných

NcniocnfiinňZc vzriíkiioutl když Jct tílo níMAlČ živeno a kr-

meno BTORzUJV HLADOVÝ KXTRAKT jest lahodu tekutý

nápoj a ftílitel Jejž otráví 1 ten nejulabSÍ Žaludek

Tro pracovníky myslí pozdravující nemocné kojící matky

a kohokoliv kdo potřeba jo posilující a výživnou potravu 8TOKJ

BíyADOVV KXTKACT jent neocenitelným Velmi proupřjo téi

ve vSich přípalecli iicstravítclnosti ncbo--H dyníx-pní-
e velké ncr

VOKnootl nespavosti aucbv cliudokrcvnm tavu třla
Přen om et lékařů Jic tttředozápadu zkouRclo a cIiválilo

BTORfV HLAVOVÝ KXTRAKT a témut udílena byla alatá

medaile pro Čistotu a výtečnost v LewU A Clark aloletc vstaví
V Portlandu Orc l'J05

Vato Uriii llliiitr'V(ifiAkíil"fkzvaii4 "IIu your líWxl Ur Oitvu%uWi"

vypln-- j ytUAfiú houwui imuíUkni sTOIUOVA HLADoVĚíU) KXTIUKTU

a fxnl4iii ťii')'! vAm 'Urinii tm vfMin

Storzflv Sladov Extríkt 'Malt Exfřt řroťlávl tt v vřeců

ít In jích kkárolcft véude

nazad lde u vrat mlýna stála

Kra ntína s Vojtéchcm A kdy

tnl iwpfknAlio prostředku n proto
n ním dníc o tom nechtfl tnltivíti

uhy tmi t ltiif ncroziolouvíil w-b- '

nfhtdl M? jdio upoliivímiíketi)
Dvo-řeck- ý

Kiírn byl H řlovélwm ' mí

ry pod
i výru alf tu v tom

ni'v'nK'1 --- Svřt to tuk f m I

rátii jnoii vhikI' tukoví 11 jnfiži' lí

to pomocí proč neužití pronti-cdk-

který jc k thmúviú cíle dobrý?
Fninlíné kmitla hlavou myficii

j"k by bylo dhr kdyby mly-

nář odjel hÍiii a ona doma imIiiIh

H VojtiVhi-ii- i Mela lofio tolik na

trili'í co mu ehtf la FVi — — -- -

"Oba dva bynlc neměli odjí

dětí" nadhodila "MyNÍSm h by

bylo Ičpc kdyby H velebníček

vííz aláéel aby jím zmizel h oři

pozvedl klobouk a z dálky jeíté
narážkách jez od efarého Dvore

kynul na rozlouécumi

Fraiitími z hluboká oddychla
ckého slýidiala přicházela v milé

rozpaky mladé ženy tušící mateř"Konečné samí !" kmitlo jí
o ona mvtiiiéle pohlédla mi

ské šlés'í jež jí očekává Dnes

zalekla se těchto slov Z Úst VojVojt é ha jenž mléky posud po
hlížel za zmizelým povozem

lécha Zbledla a chopila se obé

"I "bohy otec!" řekl konečné inn rukama za hlavu

"Nemluvte !' Vojlěše" ZVO

lála upírajíc na něho prosebné z-- i

Vojléch "Ani já neiiiohii se zim

slit předtuchy Že jede pro Klínil

(lícené oěí "Jen vy lni UŽ tohlenou zprávu Ncmél jsem přeci
neříkejte!"

Haní

"Vrnvl Uojí w doma hamá?'

podivil ne ndynář
"Což krlyby ve vaší nepřítom-

ností Karel vrátil? I'roím vát

neodjíždějte obal"
Mlynáři zelclo mi nstraSen tvá

iv ženiny- -

dopustili aby we sáni!"
Franlina pobílila trpkost Ilh

ona Jolík toužila po tom aby h ním 1 Willow Springs Pivovar
mohla promluvití a on - - AI

dAv&hned se upoknjíla Vždyť ani ona"Nu mvdÍH-1i- ! Konerné inaw

pravdu vrátit by mi mohl a pak jemu neřekla hned jak osamél
co má na srdcí ZELENÉ "TRADING STAMP8"bylo by dobře aby tu byl nfkdo
"Ha ubohý" řekla Franlím

jen tiilť aby měla o éem zapříst
hovor ač v té chvílí ordce její bylo Í Za $100 zelench Trad

'"S lnu Htarapu l každou bcrP
prosto víeho woucílu h mlynářový nou mtrtU I lil í

Za 1500 zelených Trd-in- g

títarnpa každou hod
nou

H TAUH k WTKIťKS

(í tucty kvartových lahví)
—cena

mi starostmi "Duh ví kolík žalu 8TAK8 k HTRIťEM IfíIIITI i51
i ti

(2 tucty plnto?cb lahví)
cena

a zlostí mu ten Karel jeslé! mi

tropí!"
"Neiialropí neiiatroií" odvé

lil Vojtéch jenž jako knez byl 11

Krom8 U)bo že dontanete ncJlcpSÍ lahvové pivo doHta- -vykl vždy podávat! slova ťitéehy
Parna íniÍQ

I ncte tíž dvojDiiobnou hodnotu v zelených "Trad
lil 10 ingBtamp"

kdekoliv ozval ne liéjaký steslí

"Tuším jíž jak to as VHC(d do

padne Karel odbudí' si svůj trest

přijde k rozumu a když nebiuh

H07 Jlanicj Street ř

Objcducjle l poítou neb teHunem Douglan 1306 nebo 1685 ff
líjiž mílí příčiny aby utíkal

zůstane pěkné sedět na vsí

Pro stůl

a bude i něho dobrý hospodář
Byli i jiní takoví a když se vybou
říii nich lidé "nejlepší z — —

"Jen abyste se v něm nemý-

lil " nadhodila Frnntina —

"Vy sám dobrý všecko na dob

rmi stranu vykládáte"
"1'rotože mne tal-- í srdce i roz

%Maitawa

Vojtéch jenž dříve úmyslné
pronesl onu narážku aby mezí

1'Víilitínil II sebe petnvíl cosi co

hy jim oběma přípoinenulo jejích
poměr neodolal

"l'roě právě já ne?" zeptal se

pohlédnuv stranou nly se vyhnul
oěítii mladé ženy

"IVoi' vy ne? IW vy?" řekla

chvatně a chopila ho za obé ruce

přistoupivší až těsné k němu --

"1'rolo proto že se mně zdá že za

len hřích který múj muž spáchal
na vás musí na nás mi náš díím

přijít! neštěstí Mohlo h vámi

'i vám býlí jinak a já nevolky
jsem se také postavila vám do ce-st- y

ěí spíše přišla jsem abych tě-

žila z toho co vám bylo ulou-

peno"
Vojléch jemně vyprostil své ru-

ce z jejích rukou jež stiskl do-

hromady a pak položil Fraiitiiiě na

prsa bouřné #e dmoucí Mylo v

lom pohybu jeho cosi tak tklivé-

ho tah něžně šetrného jako když
lékař zachází: s rozčileným nemoc-

ným že Frantína usedla na židli
i složivši hlavu do rukou na st úl

poležených počala vzlykali

Mladý muž při vší řisloté své

mysli počínal již tušili co děje e

v její duši leě schválně podával
útěchu svou v jiném směru

"Neplaěle liepluTdc" řekl svým
jiiiiavýiu hlasem jenž dovedl

i za srdce "Jsou to ot-

covy vrtoehy! Co zde se stalo je
pruuhyěcjiwí trauedie jež odehrá-

vá se v tisících a tlících rodin ma-

lých i velkých lidi Hyla to jen
otcova snaha jako u každého kdo
má krs pudy aby um jol U zůstal

nedělen Děla li se mi křivda uc-

hyl bych se dal donutit k ničemu

kdybych byl nepoznal že i tak'

nmlni býlí šťasten"
"Mlčte mleté vy nejste šťa-

sten " VedU k lo inil uplakané

"Fo vy o lom vile í " lekl li p

yiti úsmévrm "Kdo vám ť
ieklf"

l'fkliM Aul

A íiíiH Ale to bude Vojtech pro-tož-
e

já w jih každý pfiib do Ibi-déjov-

podívám VojtMi pak
mfiže později bude li toho třeba"
I'nmtina div nczajáHala

tak je)í úmyl mimo nadání lehce

zdaiíl Mlynář odjed- - — a ona

wima tu istuřif m Vojtěchem l'roé

h ním chce zuntiití co k ním bude

inluvití o tom pciiid nepřcmýílclfi
Nemohla

Hlava tilti jí kolem když kí před-btavil- a

že bude h ním m ním II

IX

CaHiié ránu po nepokojné noci

starý Dvoreclcý vypravil w

1'etrem jenž řídil koné

do llildéjovic kde leželo velitel

tvo Karlova pluku 1'n-- odjez

dem mlynář odevzdal Vojtěchovi

připravené pro Karla peníze

"Nutno myslit na všeeko" řek'

"Kily by se Málo a ten nedaný
hoch přiříci dej mu to a hleď at

co nejrychji je za hranicemi!"

"Marné ♦ Maníte! Doufám že

mí h ním Met kát u v Itudéjovieích
A dej Itňh abyste přinesl dobré

právy" přál Vojtech pomáhaje

otci Ío vozu "Před veť-cre- se

asi sotva vrátíte!"
"Hudeme rádi strhneme li to do

noci Na AtéU je úuvh mésíť ca-st- a

nebude jrlAl Iturtt zde o mno

bez starosti A ty Frantino ne

neboj! Kdyby Karel přiví iniU

zde zastane Tomu té pornu-Mm!-
"

"Huďte h bohem! A dejte hit

mIo dobrý poor" pozdravila

Kraulům mlynáři' stisitěné "IV

tře rutn!te í Af v s draví

Ylátitc!"
"Jleí starosti pin(iuaiitiiko!

Koné itťjvm bujné " odvťtil tA

rk "a mne tké l bujnosti ne

il J-- t tak kdy by ť hom j' li nt
Mslln!"

um knihy i vlastní zkušeni ti na- -

uěily Mnoho je na světě zla alt

kolice konců se přece všecko li

dobru obrátí"

"Zde se UŽ Všecko k dobili o

Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní náoj
oblíbí si zajisté naSe "GOLD TO'" lahvové pivo
Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlep&ího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody—neníť v n£m ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není t laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepf4ci
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými naSitnl

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého ober jd
nika aneb tHfíonem —Tel Omaha 1543 So Oioh H

JETTEH BREHM CO Taři a l3UTDj! ?í plTO

SOUTH OMMIA NKU

hrntit neinue tritiu zaiiuuieivi

Éšímlynářka
"Nerouhejte se pálili bohu!'

vlídně a položeftem ji napomenul

Vojtěch "Ostatně vy samu mů-

žete k tomu píispěti domluvami

otci už já tu nebudu A tak ko
tH-ěu- é shovívavost otcova h vaší

dobrotou a oaťností lomí i Kar
lovu zlobu"

Mete Bítfs Bwwíji třpi"Karl - Kmel!" opakovala

io něm FrantioH nevrle "1'ořád

jen na jiné nemyslíte A vy?"
"JáfCo jAf" podivil se Vojtěch

it upřel oě na Frantům M-- i i

ťi vrátili se oba do ihma u vešli
IÍN(nrAí plvovtir v Onifi'4s

Taři neM pivo soiiM i ůé n cel itil
ik to 'eledniku kde tmi ťlni i lo

bvío nikoho

Vojtěťh pocítil jikoiei divnou


